РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОЛЬХОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.01.2024 года №84/367
«О внесении изменений в решение
Ольховской районной думы № 82/359
«О районном бюджете на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов»

Ольховская районная Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ольховской районной Думы от 22 декабря 2023
года № 82/359 «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и
2026 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:
«Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024
год:

прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета в сумме
586373,1 тыс.руб. согласно приложению 1 к настоящему решению, в том
числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в сумме 392303,4.руб., из них из областного бюджета
391798,9 тыс.руб.;

общий объём расходов районного бюджета в сумме 592525,9 тыс.руб.;
прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 6152,8 тыс.руб.,

в том числе, за счет остатка средств на начало года в сумме 6152,8 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025 год

и на 2026 год в следующих размерах:
прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета на 2025 год

в сумме 520551,9 тыс.руб., согласно приложению 1, в том числе
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 317856,6 тыс.руб., из них из областного бюджета
317856,6 тыс.руб.;

прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета на 2026 год
в сумме 492991,8 тыс.руб., согласно приложению 1, в том числе
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 282103,8 тыс.руб., из них из областного бюджета
282103,8 тыс.руб.;

общий объем расходов районного бюджета на 2025 год в сумм
520551,9 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме

11000,0 тыс.рублей и на 2026 год в сумме 492991,8 тыс.руб., в том числе
условно утвержденные расходы в сумме 22000,0 тыс.рублей;

прогнозируемый дефицит районного бюджета на 2025 год в сумме 0,0
тыс.руб.;

прогнозируемый дефицит районного бюджета на 2026 год в сумме 0,0
тыс.руб.»

1.2. Приложения 1,7,8,9,10,12,13,16 решения изложить в новой
редакции.

1.3. Статью 11 считать статьей 12.
1.4. Решение дополнить Статьей 11 следующего содержания:
«1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов

бюджетам сельских поселений Ольховского муниципального района за счет
средств областного бюджета согласно приложению 18 к настоящему
решению.

2. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов
бюджетам сельских поселений Ольховского муниципального района за счет
средств районного бюджета согласно приложению 19 к настоящему
решению».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального
опубликования.

Председатель Ольховской
районной Думы

Глава Ольховского
муниципального района

А.Г.Денисов

А.В.Солонин

Приложение 16
к решению Ольховской районной Думы

«О районном бюджете на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов»

от 26.01.2024 г. №84/367
Прогнозный план (программа) приватизации (продажи)

муниципального имущества Ольховского муниципального района и
приобретение имущества в муниципальную собственность

на 2024-2026 годы.
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального

имущества Ольховского муниципального района разработан в соответствии
с требованиями Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», решением
Ольховской районной Думы № 39/409 от 14.11.2008 года « Об утверждении
положения о порядке управления и распоряжения муниципальной
собственностью Ольховского муниципального района», решением
Ольховской районной Думы от «30» июня 2023г. № 74/310 «Об утверждении
Положения о приватизации имущества, находящегося в муниципальной
собственности
Ольховского муниципального района Волгоградской области», с учетом
программы социально-экономического развития Ольховского
муниципального района на соответствующий период.

Целью политики приватизации имущества, находящегося в
муниципальной собственности Ольховского района, является кардинальное
повышение эффективности функционирования экономики Ольховского
района.

Для реализации указанной цели необходимо решение следующих
задач:
создание благоприятной экономической среды для развития бизнеса, прежде
всего в наиболее важных секторах экономики Ольховского района;
оптимизация структуры муниципальной собственности, т.е. сокращение до
минимума количества муниципального имущества, необходимого
Ольховскому району для обеспечения своих функций;
пополнение доходной части районного бюджета от приватизации
муниципального имущества;
привлечение инвестиций в реальный сектор экономики Ольховского района;
увеличение числа эффективно работающих собственников, ориентированных
на долгосрочное развитие предприятий Ольховского района, расширение
производства товаров и услуг, необходимых населению Ольховского района,
создание новых рабочих мест;
усиление социальной направленности процесса приватизации
муниципального имущества.

Прогнозный план приватизации содержит перечень объектов районной
собственности, которые планируется приватизировать, предполагаемые
сроки приватизации и следующие характеристики указанных объектов:

1) наименование объекта;
2) место нахождения объекта;
3) основной вид деятельности муниципального унитарного предприятия
Ольховского района (далее - унитарное предприятие), акции или доли в
уставном капитале которого находятся в районной собственности, либо
назначение объекта, планируемого к приватизации;
4) среднесписочная численность работников унитарного предприятия;
5) балансовая (остаточная) стоимость основных средств унитарного
предприятия или остаточная стоимость планируемого к приватизации иного
имущества (здания, строения, сооружения, объекты незавершенного
строительства);
6) величина уставного капитала хозяйственного общества, акции или доли в
уставном капитале, которого находятся в районной собственности;
7) количество акций или размер доли в уставном капитале хозяйственного
общества, которые находятся в районной собственности и которые
планируется приватизировать, а также номинальная стоимость акций.

Характеристики объектов приватизации определяются на основании
данных бухгалтерских балансов на конец года, предшествовавшего году
разработки прогнозного плана приватизации.

Программа приватизации содержит перечень муниципальных
унитарных предприятий, подлежащих приватизации в 2024-2026 годах
(таблица 1),перечень объектов недвижимого имущества, подлежащих
приватизации в 2024-2026 годах (таблица 2).

Прогнозный план (программа) приобретения имущества в
муниципальную собственность Ольховского района на 2024-2026 годы
содержит перечень имущества, планируемого к приобретению в 2024-2026
годы за счет бюджетных средств Администрацией Ольховского
муниципального района (таблицы 3).

В целях обеспечения выполнения Федерального закона от 06 октября
2003 года № 131 -ФЗ « Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» могут быть внесены дополнения
и изменения в план (программу) приватизации муниципального имущества
Ольховского муниципального района.

Таблица 1
Муниципальные унитарные предприятия, подлежащие приватизации в 2024 году

№
п/
и

Наименование Место
расположения

Основной вид
деятельности

Среднесписочн
ая

численность,
человек

Балансовая
(остаточна

я)
стоимость
основных
средств

(тыс.руб)
1 2 3 4 5 6
1 Муниципальн

ое унитарное
предприятие
"Ольховская
центральная

районная
аптека"

Волгоградская
область,

Ольховский
район,

с. Ольховка, ул.
Комсомольская,

12

47.73.
торговля

розничная
лекарственными

средствами в
специализированн

ых
магазинах
(аптеках)

8 732,0
(485,0)

Муниципальные унитарные предприятия, подлежащие реорганизации в 2024 году

№
п/
п

Наименование Место
расположения

Основной вид
деятельности

Среднесписочна
я

численность,
человек

Балансовая
(остаточная

)
стоимость
основных
средств

(тыс.руб)
1 2 3 4 5 6
1 Муниципалы^

е унитарное
предприятие
"Ольховский

рынок"

Волгоградская
область,

Ольховский
район,

с. Ольховка, ул.
Комсомольская, 1

5

68.20.2
аренда и

управление
собственным

или
арендовании!
м нежилым

недвижимым
имуществом

3 2536,0
(400,0)

Таблица 1
Муниципальные унитарные предприятия, подлежащие приватизации в 2025 году

№
п/п

Наименование Место
расположения

Основной
ВИД

деятельности

Среднесписочная
численность,

человек

Балансовая
(остаточная)
стоимость
основных

средств(тыс.руб.)
1 2 3 4 5 6

Таблица 1
Муниципальные унитарные предприятия, подлежащие приватизации в 2026 году

№
п/п

Наименование Место
расположения

Основной
вид

деятельности

Среднесписочная
численность,

человек

Балансовая
(остаточная)
стоимость
основных
средств

(тыс.руб.)
1 2 3 4 5 6
- - - - - -

Таблица 2
Перечень объектов недвижимого и иного имущества, подлежащих приватизации в

________________________ _______2024 году______ _______________________________
№
п/
п

Наименован
ие

Место
Расположен

ИЯ
(нахождени

я)

Балансов
ая

стоимост
ь

(тыс.
рублей)

Примечая
ие

(тыс.
рублей)

Год
приобретения

в
муниципальн

ую
собственност

ь

Площадь
земельного
участка,
входящего в
состав
приватизируем
ого имущества
м.кв.

1 2 3 4 5 6 7
1 - - - - - -

Таблица 2
Перечень объектов недвижимого и иного имущества, подлежащих приватизации в

2025 году

№
п/
п

Наименован
ие

Место
расположен

ИЯ

Балансов
ая

стоимост
ь

(тыс.
рублей)

Примечан
ие

Год
приобретения

в
муниципальн

ую
собственност

ь

Площадь
земельного

участка,
входящего в

состав
приватизируем
ого имущества

1 2 3 4 5 6 7
1 -

Таблица 2
Перечень объектов недвижимого и иного имущества, подлежащих приватизации в

2026 году

№ Наименован Место Балансов Примечан Год Площадь
п/ ие расположен ая ие приобретения земельного

Таблица 3

п ИЯ стоимост
ь

(тыс.
рублей)

в
муниципалы!

ую
собственност

ь

участка,
входящего в

состав
приватизируем
ого имущества

1 2 3 4 5 6 7
1А

Прогнозный план ( программа) приобретения имущества
в муниципальную собственность Ольховского муниципального района на 2024-2026

годы
( с учетом средств, предусмотренных в районном бюджете)

№
п/п

Перечень
имущества,

планируемого к
приобретению в

2024-2026 годах за
счет бюджетных

средств

Пользователь
приобретаемого

имущества
(форма использования)

2024 год
(тыс.руб.)

2025 год
(тыс.руб.)

2026 год
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6
1 Автомобиль

Ассенизатор Газон
NEXT

Администрация
Ольховского

муниципального района

6000,0

2 Трактор Беларусь-
82.1 (3
шт.)

Администрация
Ольховского

муниципального района

9000,0 - -